

WIADOMOŒCI SIS - WARSZAWA 7 LISTOPADA 1989.

WARSZAWA. 7 listopada w gmachu Sejmu odbyła siê narada zwołana z inicjatywy Marszałka Sejmu mająca na celu przedstawienie Prezydium Sejmu zasad reprezentacji w Radzie Ochrony Pracy i założenia organizacyjno-techniczne funkcjonowania Rady. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Sejmu, NSZZ 'S', OPZZ i Prezesa Rady Ministrów.

KONSTANCIN k/Warszawy. Konferencja prasowa zakończyło siê dziś 4-dniowe spotkanie grupy ekonomistów orientacji liberalnej z kraju z zagranicy zorganizowane przez 'Akcję Gospodarczą'. Uczestnicy spotkania skoncentrowali siê na rządowym programie gospodarczym, zgadzając siê z jego ogólnymi kierunkami. Odbudowa gospodarki rynkowej nie ma rozsądnej alternatywy. Mimo ogólnej akceptacji uczestnicy spotkania wyrazili szereg zastrzeżeń co do niektórych zamierzeń. Dotyczyły one zbyt wolnego tempa zmian, zastępowania jednego zdecydowanego kroku szeregiem stopniowych, kontroli plac. Listê tych zastrzeżeń przekazano wicepremierowi L. Balcerowiczowi. Uczestnicy podkreślali, że uwolnienie cen, cofnięcie dotacji i wprowadzenie wymiennalności złotówki wywołają początkowo silną falê inflacji. Będzie to jednak inflacja uzdrawiająca, pozwoli bowiem wreszcie ustalić co naprawdę warto produkować, a co importować. Ukształtują siê właściwe dla gospodarki polskiej realcje między cenami, ujawnią siê jej możliwości konkurencyjne, gospodarka stanie siê efektywniejsza i nastąpi wzrost zamożności. Powrót na drogê normalności odbywa siê w skrajnie niekorzystnych warunkach. Uczestnicy spotkania uważają jednak, że społeczeństwo polskie rozumie konieczność poniesienia kosztów zreformowania gospodarki.

WARSZAWA. Jak poinformowało Biuro Informacyjne KPN, Konfederacja otrzymała od min. Halla obietnicê dostępu do TV oraz możliwości wydawania własnego tygodnika w objętości 18 stron. W niektórych rejonach kraju KPN uzyskał juź dostęp do TV. W Poznaniu przedstawiciele lokalnych władz Konfederacji zawarli z tamtejszym ośrodkiem TVP konkretną umowê, określając warunki realizacji telewizyjnych programów KPN.

ZAMÓŒC. 4 listopada milicja zatrzymała członka Młodzieżówki KPN Daniela Sobieszka, podczas rozklejania plakatów informacyjnych o obchodach rocznicy 11 listopada. Funkcjonariusze straszili go, że podzieli los ks. Jerzego. Po kilku godzinach przetrzymywania w komisariacie miejskim, przewieziono go do siedziby WUSW w Al. Lenina. Tam próbowano go przesłuchiwać w nieformalny sposób i straszono go. Zwolniony został ok. godz. 22.

BELCHATÓW. 4 listopada w KWB Belchatów odbyło siê spotkanie członków KZ NSZZ "S" z przedstawicielami władz regionalnych KPN, w czasie którego omawiano kwestię powołania komórki KPN na terenie kopalni.

WROCLAW. Aby uniknąć likwidacji spółdzielni Rada Nadzorcza i Zarząd Oddziału Wojewódzkiego WZGS 'Samopomoc Chłopska' postanowili zwołać na 8.11. zjazd członków spółdzielni i przekształcić ją w Dolnośląsk Spółdzielniê Produkcyjno-Handlową. Udziałowcami tej spółdzielni będą mogły być takżê osoby prywatne. Przedsięwzięcie to ma na celu nie tyle reorganizację, co zmianê szyldu, aby projekt ustawy 'O zniesieniu pośrednich struktur spółdzielni wojewódzkich i centralnych' nie objął WZGS, powodując jej likwidację. Łączyłoby siê to ze utratą pracy osób zatrudnionych w administracji Oddziału Wojewódzkiego Zarządu.

WROCLAW. Międzyspółdzielnicza Komisja Porozumiewawcza NSZZ "Solidarność" wystosowała pismo do posłów i senatorów Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego, w którym wyraża swoje poparcie dla zaproponowanego przez rząd projektu "Ustawy o zmianach w organizacji i działalności spółdzielczej", twierdząc, że przyczyni się ona do zwiększenia samodzielności spółdzielni i przywrócenia im samorządowego charakteru. Zastrzeżenia MKP NSZZ "S" budzi część ustawy dotycząca sprzedaży zakładów i jednostek gospodarczych likwidowanych związków spółdzielczych - jej realizacja spowoduje wykup szczególnie wartościowych części majątku produkcyjnego przez nomenklaturę i podmioty nigdy ze spółdzielczością nie związane. "Pragniemy zauważyć - czytamy w piśmie MKP NSZZ "S" - że wiele zakładów produkcyjnych związków powstało z "wchłonięcia" małych spółdzielni, których członkowie nadal w nich pracują. Zdecydowana też część majątku zakładów powołanych przez związki została amortyzowana i rozbudowana ze środków wypracowanych przez ich załogi. Dlatego najsprawiedliwszym rozwiązaniem będzie przekształcenie ich w spółdzielnie i przekazanie pracownikom, którzy wniosą udziały. (...) Wejście w życie ustawy w obecnym brzmieniu wyrzuci dużą krzywdę pracownikom a w nieznacznym tylko stopniu zaspokoi potrzeby istniejących już spółdzielni."

RADOM. Komisja Zakładowa "Solidarności" PSS Społem wystosowała list do premiera Mazowieckiego, zawierający uwagi na temat kontrowersyjnej ustawy o demonopolizacji spółdzielczości. Oto fragmenty listu: "W pełni popieramy projekt ustawy zmierzającej do całkowitego zlikwidowania jednostek nadrzędnych w takim układzie jaki istnieje obecnie. Uważamy, że bez radykalnych cięć nie odsunie się od wpływów ludzi, którzy chwaląc się 30-40 letnim stażem rujnowali i upaństwowiali spółdzielczość."

KATOWICE. 7 listopada około godziny 11 członkowie ruchu Wolność i Pokój wzniesli barykady przed budynkiem rektoratu Uniwersytetu Śląskiego. W ten sposób wyrażali swój protest przeciwko poruszaniu się pojazdów ulicą Bankowa - spaliny samochodowe dodatkowo zanieczyszczają i tak już skażone powietrze. Żądali wyłączenia tej ulicy z ruchu kołowego i uznania jej za teren uczelni. Akcja była kontynuacją protestu zapoczątkowanego wiosną tego roku przez WiP i Śląski Ruch Ekologiczny. Trwała 15 minut. Wzięło w niej udział około 250 osób.

WROCLAW. Ocenia się, że na zakończone 5 listopada seminarium poświęcone sprawom Europy Wschodniej i Centralnej przybyło około 4000 Czechów i Słowaków. 500 do 1000 osób nie zostało wpuszczonych do Polski. A w drodze powrotnej wszyscy byli bardzo dokładnie kontrolowani. Czeskie służby graniczne zarekwirowały wydawnictwa niezależne, ulotki, nalepki i znaczki. Niektóre osoby zmuszono do opuszczenia pociągu i wielogodzinnego oczekiwania na następny.

NOWA HUTA. Mieczysław Gil, przewodniczący Komisji Robotniczej Hutników spotkał się 7 listopada z przedstawicielami amerykańskiego ministerstwa pracy. Amerykańscy goście oświadczyli m.in., że przyjechali by pomóc w opracowaniu nowego prawa pracy, które jest konieczne w przypadku zwiększenia liczby bezrobotnych.

ŁÓDŹ. W związku ze zmianą na stanowisku dyrektora ośrodka telewizji łódzkiej Prezydium Regionalnego Komitetu Organizacyjnego NSZZ "Solidarność" Ziemi Łódzkiej wystosowało do Andrzeja Drawicza, szefa Radiokomitetu pismo, w którym rekomenduje na to stanowisko Iwonę

Śledzińską-Katarasińską.

RADOM. 6 listopada odbył się koncert pt. "Młodzież dla Niepodległej". W zorganizowanej przez Regionalną Sekcję Oświaty NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska imprezie wystąpiły zespoły taneczne i recytatorskie. Dochód - 400 tysięcy złotych - przeznaczono na Fundusz Wspierania Inicjatyw Społecznych rządu Tadeusza Mazowieckiego.

LUBLIN. Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność" zapowiedziała zorganizowanie w dniach 29 - 31 stycznia 1990 roku ogólnopolskiej dyskusji nad stanem polskiej szkoły. Projekt zyskał poparcie podsekretarza stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej - dr Anny Radziwiłł.

#### WIADOMOŚCI WSCHODNIOEUROPEJSKIEJ AGENCJI INFORMACYJNEJ

BRTATYSŁAWA. Choroba adwokata uniemożliwiła rozpoczęcie rozprawy przeciwko Janowi Czarnogorskiemu. W areszcie przebywa on od sierpnia 1989 roku.

PRAGA. Starosta Berlina Zachodniego spotkał się w stolicy CSRS z przedstawicielami opozycji. Odbyła się także konferencja prasowa, na której byli obecni reprezentanci Wschodnioeuropejskiej Agencji Informacyjnej oraz pisma "Lidove Noviny".